

## COMUNE DI NOVIGLIO (MI)

**PIANO DI ATTUAZIONE INDIVIDUATO CON SIGLA “TC/B1R”  
NEL PIANO DELLE REGOLE DEL VIGENTE P.G.T., SITO IN  
VIA B. BUOZZI IN FRAZIONE DI TAINATE, DI PROPRIETA’  
DEI FRATELLI VIGNOLA VITTORIO E MARCO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI  
URBANIZZAZIONE PRIMARIA, CONSISTENTE NELLA SISTEMAZIONE  
DELLA STRADA DI ACCESSO ALLA FRAZIONE DI TAINATE CON  
INIZIO DAL DEPOSITO OLII SINO ALLA CURVA VERSO LA STRADA  
CHE PORTA AL DEPOSITO E COMPOSTAGGIO, QUEST’ULTIMA  
ESCLUSA.**

LUGLIO 2015  
aggiornamento Novembre 2015

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(redatto sulla base del Bollettino della CCIA di Milano n°1/2015 scontato del 15%)

Art. B.07.04

0005

**1) Scarificazione** dei manti di usura in conglomerato bituminoso dello spessore di cm. 2 con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero - ved. voce n. B.07.04.00.30) entro 20 km di distanza. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica).

Mq. 1.200,00 x € 2,65/Mq.= € 3.180,00

Art. B.07.04

0030

**2) Trasporto** di materiale di risulta alle discariche agli impianti di recupero autorizzati o riutilizzo esclusi gli oneri di conferimento ai citati impianti (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica).

a) fino a 20 km

t. 57,00 x € 10,10/t. = € 575,70

Art. B.07.04

0010

**3) Pulizia meccanica** della sede stradale precedentemente fresata, escluso il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero (ved. voce n. B.07.04.00.30) l'onere e gli oneri per il conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato. (ved. cap. B.07.04 oneri e tributi di discarica).

Mq. 1.200,00 x € 1,10/Mq. = € 1.320,00

Art. B.07.04

0285

**4) Spandimento di emulsione bituminosa** acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165

Mq. 1.200,00 x € 1,25/Mq. = € 1.500,00

Art. B.07.04

0300

**5) Tappeti di usura** in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m<sup>2</sup>:

b) spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm

Mq. 1.200,00 x €10,80/Mq.= € 12.960,00

Art. B.07.04  
0525.b)

**6) Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione)**, in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiusino, escluso di trasporto del materiale di risulta alla discarica nonché i relativi oneri di smaltimento

b) peso oltre 40 kg fino a 80 kg circa n° 5 x € 81,60/Cad. = € 408,00

### AREE AMMALORATE

Art. B.07.04  
346.a)

**7) Fornitura e posa in opera di geogriglia** per rinforzo pavimentazioni da posizionarsi nelle aree ammalo rate, dopo la fresatura

a) tessuta con polipropilene coesionato mediante aguglia tura meccanica, calandrato, stabilizzato ai raggi u.v. mq. 400,00 x € 7,97/Mq. =€ 3.188,00

N.P.

**8) Sistemazione a marciapiede dell'area a Verde antistante il nuovo ingresso pedonale di Via Buozzi**

A corpo =€ 1.000,00

Art. B.07.04  
0540

**9) Formazione di strisce** (per nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente

a) larghezza striscia 12 cm. per mezzeria o corsia.

Ml. 666,00 x € 0,67/MI. = € 446,22  
**TOTALE = € 24.577,92**  
**SCONTO 15% = € 3.686,68**  
**TOTALE FINALE = € 20.891,24**

**I TECNICI**

The image shows a handwritten signature in black ink over a circular professional stamp. The stamp contains the text: 'ORDINE DEGLI ARCHITETTI E PIANIFICATORI PAESAGGISTE CONSERVATORI DELLA REGIONE LOMBARDA', 'SEZIONE A', 'CARLO DI ANTONELLA ARCHITETTO', and 'N. 855'. The signature is written across the stamp.